[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  13 марта 2023 г.  №  726

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 394 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», в целях выполнения мероприятий муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Лужского муниципального района от 12.12.2018 № 3915, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 07.05.2019 № 1396 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области   субсидий субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности в рамках подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском районе» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении 5 к Порядку предоставления из бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области субсидий субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» (приложение к Постановлению):
1.1.1. В подпункте 3.2.4 слова «50 процентов» заменить словами                     «25 процентов».
1.1.2. Дополнить подпунктом 3.2.6 следующего содержания:

«3.2.6. Не включен в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения».
1.1.3. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Получатель дает согласие на осуществление Главным распорядителем проверок соблюдения Получателем порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органом муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - проверки соблюдения условий и порядка предоставления субсидий)».
1.1.4. В подпунктах 5.1.4 и 5.2.1 слово «, целей» исключить.
1.1.5. Подпункт 5.3.8 изложить в следующей редакции:

«5.3.8. Представлять документы и материалы, оказывать содействие Главному распорядителю и органу муниципального финансового контроля по их обращениям при осуществлении в отношении Получателя проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидий, условий и обязательств в соответствии с настоящим Соглашением, в срок не позднее                  10 рабочих дней со дня поступления соответствующего обращения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД, ОБУ, сектор ФМК, КФ, прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 07.05.2019 № 1396